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Dotyczy: odpowiedzi na interpelację nr 370 posłów Jarosława Sachajko i Anny 
Gembickiej w sprawie Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności 
i związanych z nim kwestii podatkowych

Szanowny Panie Marszałku, 

odpowiadając na interpelację, przedstawiam informacje dotyczące Krajowego 
Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności.

1. W jaki sposób będą inwestowane środki z KPO na zasadzie instrumentów 
finansowych?

W ramach KPO znaczna część środków będzie dostępna w postaci instrumentów 
finansowych. W zależności od konkretnej inwestycji uprawnione podmioty będą 
mogły otrzymać środki przede wszystkim w postaci atrakcyjnie oprocentowanych 
pożyczek, pożyczek w części umarzalnych, wsparcia kapitałowego dla 
przedsiębiorstw. Szczegółowe rodzaje wsparcia w ramach instrumentów 
finansowych będą ustalane w ramach ogłaszanych naborów. Największe środki 
na zasadzie instrumentów finansowych będą dystrybuowane poprzez zasilenie 
dedykowanych funduszy - Funduszu wsparcia energetyki i Funduszu na rzecz 
morskiej energetyki wiatrowej. Operatorem dla tych funduszy ma być Bank 
Gospodarstwa Krajowego.

2. Jaka jest oprocentowana część pożyczkowa?

Wraz z przekazaniem środków w ramach puli pożyczkowej Komisja Europejska  
każdorazowo przekazuje szczegółowy harmonogram spłat. Środki z przekazanej 
w grudniu 2023 r. zaliczki z części pożyczkowej KPO tj.  4,503,960,704.00 euro 
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będą spłacane ww. w równych ratach kapitałowych po 225,198,035.20 euro , 
począwszy od 2035 roku przez okres 20 lat.

Oprocentowanie części pożyczkowej będzie zmienne i uzależnione od daty 
przekazania transzy środków z Komisji Europejskiej. Szacuje się, że w przypadku 
pierwszej puli środków oprocentowanie to będzie na poziomie około 3%, płatne 
raz w roku.

3. Z czego będzie spłacona część dotacyjna?

Polska zobowiązana będzie do spłaty tylko środków przekazanych przez Komisję 
Europejską w ramach części pożyczkowej, na podstawie harmonogramu spłat.

4. Jakie są podatki unijne?

Przekazywane przez Komisję Europejską środki są albo dotacjami – bezzwrotnymi 
grantami albo pożyczkami, które będą podlegały zwrotowi zgodnie 
z harmonogramem, przekazywanym każdorazowo wraz z transferem środków. 
W tym kontekście trudno odnosić się do kwestii „podatków unijnych”.

Z poważaniem

Katarzyna Pełczyńska-Nałęcz

/podpisano elektronicznie/
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